г.Бишкек, Дом Правительства
от 25 сентября 2008 года УП N 344

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О переименовании Кыргызской государственной
медицинской академии

Учитывая выдающиеся заслуги в развитии и становлении системы здравоохранения
и медицинской науки республики, значительный вклад в подготовку
высококвалифицированных медицинских кадров, а также поддерживая предложения
общественности о присвоении Кыргызской государственной медицинской академии
имени академика Ахунбаева Исы Коноевича и в честь 100-летия со дня его рождения
постановляю:

1. Присвоить Кыргызской государственной медицинской академии имя академика
Ахунбаева Исы Коноевича и впредь именовать "Кыргызская государственная
медицинская академия имени И.К.Ахунбаева".

2. Правительству Кыргызской Республики в двухмесячный срок:
- решить вопросы, связанные с присвоением вышеуказанному учебному заведению

имени И.К.Ахунбаева;
- привести свои решения в соответствие с настоящим Указом.
3. Контроль за исполнением данного Указа возложить на отдел экономической и

социальной политики Администрации Президента Кыргызской Республики.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент Кыргызской Республики К.Бакиев